ﬁ“‘lﬁﬁﬁ AO PR el A RGO A
PER L'ITALIA DI DOMANI
- GairUniorne suropes ,é P ST g Jaliadomani

= Istituto d’Istruzione Superiore Statale " Giuseppe Parini"
I.15S. » Sede : Via Badoni, 2 - 23900 LECCO - Tel. (0341) 362430 / 362460
G;Z;’:" Cod.fisc. 83005740135 - e-mail: istituto@isgparinilecco.edu.it
'ﬁ@\ P.E.C. Icis01100x@pec.istruzione.it ( LCISO1100X@PEC.ISTRUZIONE.IT )

Corso diurno e serale: www.isgparinilecco.edu.it

AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE DI PERSONALE ATA A VALERE SUL PROGETTO

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 — Potenziamento dell’offerta
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione
scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)

Codice progetto: M4C111.4-2024-1322-P-47299

CUP: G14D21000620006

Titolo: Non uno di meno

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

VISTI

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO
VISTO

VISTO

VISTO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenzedella Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

I'articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono conferire
ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o
disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati.

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche

il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento
concernente I'organizzazione del Ministero dell’lstruzione”;

la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

che ai sensi dell'art. 45 del D.I. 129/2018, l'istituzione scolastica puo stipulare contratti di prestazione
d’opera con esperti per particolari attivita ed insegnamenti, al fine di garantire I'arricchimento  dell’'offerta
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione

la circolare n°2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella PA

il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto Collettivo Nazionale
(CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contrattoscuola 2019-2021 del 18
gennaio 2024

la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’'universita e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa alla
procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti dinatura fiscale, previdenziale
e assistenziale;

il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente lelstruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;

il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa
e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva € stata approvata con Decisione del
Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’ltalia dal Segretariato generale del Consiglio con nota
LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 —
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita — - Investimento 2.1:
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico

il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto delle
risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della
Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli

Firmato digitalmente da Crimella Raffaella Maria




ﬁ“‘lﬁﬁoﬁ AO PR hialllll A" EFO A
PER LITALIA DI DOMANI
- dairUnione europea :g 3 S e e gl laliadomani

7z Istituto d’Istruzione Superiore Statale " Giuseppe Parini"

1155 » Sede : Via Badoni, 2 - 23900 LECCO - Tel. (0341) 362430 / 362460
G;Z;’:" Cod.fisc. 83005740135 - e-mail: istituto@isgparinilecco.edu.it
'Iﬁ!\ P.E.C. lcis01100x@pec.istruzione.it ( LCIS01100X@PEC.ISTRUZIONE.IT )

Corso diurno e serale: www.isgparinilecco.edu.it

asili nido alle Universita — Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari
territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea — Next Generation EU”;

VISTO L'Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla
dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 — Componente 1 — Investimento 1.4

VISTO [’atto di concessione prot. prot. 0131232 del 01.10.2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa

CONSIDERATA la necessita, nell’ambito del Progetto “Non uno di meno”, CUP G14D21000620006, di avvalersi della
collaborazione di 2 unita di personale assistente amministrativo in possesso di idonei requisiti per il supporto alle
attivita collegate alla realizzazione del progetto

CONSIDERATO che tale attivita & strettamente connessa al raggiungimento di target e milestone del progetto in
quanto trasversale alla esecuzione del progetto, per una durata pari al periodo di realizzazione dello stesso fino al
31/12/2024;

DATO ATTO che suddetta attivita non rientra nelle attivita del funzionamento ordinario né nei compiti istituzionali del
personale docente e amministrativo della scuola;

CONSIDERATO che possono essere affidate al personale dipendente dell’Istituzione scolastica prestazioni e attivita per
esistenza di specifiche competenze professionali, ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente
dell’Istituzione Scolastica per indisponibilita o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri casi in cui il
ricorso a figure esterne si renda necessario per ragioni contingenti;

TENUTO CONTO di dover avviare una procedura interna selettiva volta al conferimento di incarichi individuali di
supporto al RUP;

CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attivita oggetto del
presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e
funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel
PNRR;

CONSIDERATA la necessita di adottare un sistema di contabilita separata (o una codificazione contabile adeguata) e
informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilita dell’utilizzo delle risorse del
PNRR;

RITENUTO che per la presente procedura selettiva e individuato, quale responsabile del procedimento la
professoressa Raffaella Maria Crimella, in qualita di Dirigente Scolastico che risulta pienamente idoneo a ricoprire tale
incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990;

VISTO I’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del
procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’'obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di
conflitto (anche potenziale);

CONSIDERATO che la professoressa Raffaella Maria Crimella ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di
conflitto di interessi ed obblighi di astensione;

VISTO il quaderno MIUR n. 3 del novembre 2020, in materia di “Istruzioni per I'affidamento di incarichi individuali”;
VISTO I'art.35,commas3s,lett.a),del citato decreto legislativo n.165/2001;

VISTO altresi I'art.19,commile2,del citato decreto legislativo n.33/2013;

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e
la repressione della corruzione e dell’illegalita della Pubblica Amministrazione»

tutto cio visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso
DETERMINA

Di dare avvio a procedura di selezione per il reclutamento di personale ATA interno.

Firmato digitalmente da Crimella Raffaella Maria




ﬁ“‘lﬁﬁﬁ KO PRl R"EEGOA
PER L'ITALIA DI DOMANI
- GairUniorne suropes Q S e e g Italiadomani

e Istituto d’Istruzione Superiore Statale ""Giuseppe Parini"
I.I.55. 3 Sede : Via Badoni, 2 - 23900 LECCO - Tel. (0341) 362430 / 362460
G;_ZZZ’;" Cod fisc. 83005740135 - e-mail: istituto@isgparinilecco.edu.it
'lrl?u P.E.C. Icis01100x@pec.istruzione.it ( LCIS01100X@PEC.ISTRUZIONE.IT )

Corso diurno e serale: www.isgparinilecco.edu.it

a) almeno.l assistente amministrativo da impiegare nel ruolo di supporto al Dirigente e a tutor ed esperti nelle
attivita didattiche, funzionale al corretto iter documentale delle stesse, alla archiviazione per immagini e
archiviazione digitale del progetto e alla conservazione documentale

b) almeno.l assistente amministrativo da impiegare nel ruolo di supporto al Dirigente in occasione delle
rendicontazioni periodiche e della chiusura del progetto con le procedure di rendicontazione e pagamento.

c) Collaboratori scolastici che si divideranno incarico in base a disponibilita e con rendicontazione a timesheet

Di assumere I'incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 241/1990

Di procedere a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa
sulla trasparenza sopra richiamata.

Di assumere l'incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 241/1990

Di procedere a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’lstituzione Scolastica ai sensi della normativa
sulla trasparenza sopra richiamata.

Il Dirigente scolastico
Raffaella Maria Crimella
(documento firmato digitalmente)

Firmato digitalmente da Crimella Raffaella Maria




		2025-01-07T15:15:28+0100
	RAFFAELLA MARIA CRIMELLA




